ТИПОВОЙ ДОГОВОР № _____
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ВОССТАНОВЛЕНИЮ СОПРОТИВЛЕНИЯ КОНТУРА ЗАЗЕМЛЕНИЯ ПС-110/10КВ НПС-9 МН АТАСУ-АЛАШАНЬКОУ
г. Алматы

«__»_________ 2011 г.

ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора Чжан Чэн У, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _____________________,  действующего на основании _____________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании ________________________________________ заключили настоящий договор оказания услуг по восстановлению сопротивления контура заземления ПС-110/10кВ НПС-9 МН Атасу-Алашанькоу (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Исполнитель обязуется по заданию Заказчика, оказать услуги по восстановлению сопротивления контура заземления ПС-110/10 кВ НПС 9 МН Атасу-Алашанькоу  (далее - Услуги), включающие в себя измерение сопротивления растеканию заземляющего устройства контура ПС 110/10 кВ НПС-9, выполнение расчета защитного заземления, составление схем и выдача протоколов измерений в объемах, указанных в Договоре и в технической спецификации Заказчика (Приложение № 1 к Договору).

1.2.  Заказчик обязуется принять и оплатить надлежащим образом оказанные Услуги Исполнителя, в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
1.3.  Услуги считаются выполненными и принятыми Заказчиком с момента подписания уполномоченным представителем Заказчика Акта приема оказанных Услуг, предоставленного Исполнителем.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Общая стоимость Услуг по Договору составляет ____________ (_________________) тенге с учетом НДС и включает в себя все расходы Исполнителя, связанные с исполнением принятых на себя обязательств по условиям Договора.

2.2. Оплата Услуг Исполнителя производится Заказчиком по факту оказания Услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания Сторонами Акта оказанных услуг, составленного по форме в соответствии с Приложением № 2 к Договору (с указанием в нем фактических объемов оказанных Услуг), предоставления Исполнителем расчета доли казахстанского содержания в соответствии с Единой методикой расчета организациями казахстанского содержания при закупке товаров, работ и услуг, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 20 сентября 2010 года № 964 (далее – Единая методика) по форме в соответствии с Приложением № 3 к Договору и выставления Исполнителем соответствующего счета-фактуры (с указанием в нем номера и даты заключения Договора).
2.3. Общая стоимость Услуг отраженная в Договоре является фиксированной и не подлежит изменению в Сторону увеличения в течение всего срока действия Договора.

2.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней после проведения взаиморасчетов, Стороны подписывают акт сверки взаиморасчетов по произведенным платежам за отчетный период.

3. КАЗАХСТАНСКОЕ СОДЕРЖАНИЕ

3.1. Доля казахстанского содержания, в оказываемых Исполнителем Услугах, составляет ___ %

3.2. Заказчик вправе запрашивать у Исполнителя документацию по закупочным ценам в рамках исполнения Договора и требовать у Исполнителя всю необходимую информацию по вопросам казахстанского содержания.

3.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора и требовать возмещения убытков в случае представления Исполнителем недостоверной информации по доле казахстанского содержания в оказываемых Услугах.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. оказать Услуги с надлежащим качеством в срок до 31 декабря 2011 года;

4.1.2. устранить за свой счет выявленные Заказчиком недостатки оказанных Услуг, в течение 3 (трех) рабочих дней после их обнаружения представителями Заказчика;

4.1.3. в случае нанесения ущерба или повреждения оборудования Заказчика во время оказания Услуг, незамедлительно возместить в полном объеме за свой счет, нанесенный Заказчику ущерб и устранить указанное повреждение;

4.1.4. в течение 2 (двух) рабочих дней после завершения оказания Услуг предоставить Заказчику подписанный со своей Стороны Акт приема оказанных Услуг и соответствующий счет-фактуру, для проведения взаиморасчетов.
4.1.5. предоставить Заказчику расчет доли казахстанского содержания в оказываемых Услугах в соответствии с Единой методикой на условиях Договора, с приложением копий сертификатов происхождения формы СТ-KZ (при их наличии), документа, содержащего сведения о доле фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников Исполнителя за подписью первого руководителя и документа, содержащего сведения о доле фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников субподрядчиков, в случае их привлечения.
4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. оплатить надлежащим образом оказанные Услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные условиями Договора;
4.2.2. назначить лиц, ответственных за исполнение условий Договора со Стороны Заказчика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

5.2. За нарушение срока оказания Услуг, Заказчик вправе требовать от Исполнителя выплаты штрафа в размере 1% от общей стоимости Договора и пени из расчета 0,5% от общей стоимости Договора за каждый день просрочки.

5.3. Уплата штрафа и пени не освобождает Исполнителя от выполнения обязательств по оказанию Услуг или устранению нарушений.

5.4. За просрочку оплаты Услуг Исполнитель вправе требовать от Заказчика выплаты пени в размере 0,5% от суммы, подлежащей к оплате, за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Договора.
5.5. Исполнитель гарантирует достоверность предоставляемой информации по расчету казахстанского содержания в оказываемых Услугах, в рамках Договора. В случае предоставления недостоверной информации по расчету казахстанского содержания в закупках Исполнитель несет ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

5.6. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в Договоре, применяются в соответствии с нормами законодательства Республики Казахстан.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, возникающие при  исполнении Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение судебных органов, в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийные бедствия, военные действия, гражданские беспорядки, акты государственных органов.

7.2. Сторона, подвергшаяся действию вышеуказанных обстоятельств, должна письменно уведомить другую Сторону о наступлении обстоятельств  непреодолимой силы, но не позднее 3 (трех) календарных дней с даты их наступления, а также предоставить в подтверждение официальные документы (документ от соответствующих уполномоченных государственных органов и/или иных компетентных органов), свидетельствующие о таких обстоятельствах.

7.3. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения Сторонами своих обязательств по Договору соразмерно отодвигается на период действия таких обстоятельств.

7.4. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы свыше 30 календарных дней с момента их возникновения любая из Сторон вправе расторгнуть Договор. При этом Стороны обязуются за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения Договора произвести все взаиморасчеты по Договору.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2011 года, а в части взаиморасчетов - до полного завершения их исполнения.
8.2. Заказчик вправе в любое время и по любому основанию расторгнуть Договор письменным уведомлением Исполнителя за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. В вопросах, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Казахстан.

9.2. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права или обязательства по Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

9.3. Приложения № 1, № 2 и № 3 к Договору являются его неотъемлемой частью.

9.4. Все изменения и дополнения к Договору могут быть внесены только по согласованию Сторон. Изменения и дополнения к Договору оформляются письменно, подписываются уполномоченными лицами Сторон и скрепляются печатями.

9.5. При изменении организационно-правовой формы и/или наименования одной из Сторон Исполнитель и Заказчик не освобождаются от обязательств по Договору. В случае ликвидации одной из Сторон, такая Сторона должна уведомить другую Сторону об этом не позднее, чем за 1 (один) месяц до предполагаемой даты ликвидации.

9.6. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, на русском языке, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОНИТЕЛЬ:

	ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод»

050008, Республика Казахстан, г. Алматы, ул. Сатпаева 29Д

Тел. +7 (727) 258 84 00,
Факс: +7 (727) 258 84 10

РНН 600 900 539 765

БИН 040 740 001 832

БИК HSBKKZKX,
ИИК KZ936010131000037169 (в тенге),

АОФ №139900 АО «Народный
Сберегательный Банк Казахстана», Кбе 17

Свидетельство о постановке на учёт по НДС серия  60001 № 0022261 от 20.11.2009 года

ПОДПИСИ СТОРОН

	Генеральный директор

_______________________Чжан Чэн У

М.П.
	_____________________

М.П.

Приложение № 1

к типовому договору оказания услуг по восстановлению сопротивления контура заземления ПС-110/10кВ НПС-9
МН Атасу-Алашанькоу
№ _________ от «__»________ 20__ г.

Техническая спецификация

Восстановление сопротивления контура заземления ПС-110/10 кВ НПС-9 нефтепровода Атасу-Алашанькоу.

Место оказания услуг: Республика Казахстан, Карагандинская область, объект  НПС-9

1. Расчет устройства защитного заземления ПС 110/10 кВ НПС 9.

2. Монтаж защитного устройства заземления.

3. Выполнение электрических измерений:

– измерение сопротивления растеканию тока контуров заземления;

– определение удельного сопротивления грунта;

– проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами.

4. Составление технического отчета с приложением схемы смонтированного устройства защитного контура, протоколов электрических измерений и экспертного заключения.
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОНИТЕЛЬ:

	ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод»

	Генеральный директор

_______________________Чжан Чэн-У

М.П.
	_____________________

М.П.

Приложение № 2
к типовому договору оказания услуг по восстановлению сопротивления контура заземления ПС-110/10кВ НПС-9
МН Атасу-Алашанькоу
№ _________ от «__»________ 20__ г.

Акт оказанных услуг № _____ от «___» ___________ 20__ г.

Исполнитель:
Заказчик: ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод»

Основание:
договор № _________ от «__» _________ 20__ г.

	№ п/п
	Перечень оказанных  услуг
	Кол-во
	Ед. изм.
	Стоимость в тенге (с учетом НДС)

	Итого:

	В том числе сумма НДС:

Всего оказано услуг на сумму ______________ (Сумма прописью) тенге, в том числе НДС.

Перечисленные услуги оказаны в полном объеме, с требуемым качеством, проверены и приняты Заказчиком. Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Исполнитель

Заказчик

______________ Ф.И.О.

_________________ Ф.И.О.

«___»________________

«___»_________________

Приложение № 3

к типовому договору оказания услуг по восстановлению сопротивления контура заземления ПС-110/10кВ НПС-9
МН Атасу-Алашанькоу
№ _________ от «__»________ 2010 г.

Форма предоставления расчета доли казахстанского содержания

Расчет казахстанского содержания (КСу) в Договоре на поставку Товара производится по формуле:
                                                      n              m

                        КСу = 100% * [∑СТi*Кi+∑(СДj-CTj-CСДj)*Rj] / S,

                                                           i=1           j=1
где:
n - общее количество закупок Товаров, приобретаемых поставщиком и субподрядчиками в целях исполнения Договора закупки Товара;
і - порядковый номер закупки Товара;
CTi - стоимость i-ого Товара;

Ki - доля казахстанского содержания в Товаре, указанная в сертификате «CT-KZ»;

Ki = 0, в случае отсутствия сертификата «CT-KZ»;

m - общее количество Договоров, заключенных в целях поставки Товара, включая Договор между Покупателем и подрядчиком, Договоры между подрядчиком и субподрядчиками и т.д.
j - порядковый номер Договора;
СДj - стоимость j-oгo Договора;
CTj - суммарная стоимость Товаров, закупленных поставщиком или субподрядчиком в рамках j-ого Договора;

ССДj - суммарная стоимость Договоров субподряда, заключенных в рамках исполнения j-oгo Договора;
Rj - доля фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников поставщика или субподрядчика, выполняющего j-ый Договор;

S - общая стоимость Договора о закупке Товара.
Лист согласования / Agreed by:

к типовому договору на оказания услуг по восстановлению сопротивления контура заземления ПС-110/10кВ НПС-9 МН Атасу-Алашанькоу
№ ________ от «___» ____________ 20___ года

	Должность
	дата, время получения
	дата, время подписания
	Подпись
	ФИО

	Первый заместитель

Генерального директора

First Deputy General Director

	Максут Х. К.

K. Kh. Maksut

	Заместитель Генерального директора по экономике

Deputy General Director for Economics

	Шабакбаева А.Н.

A.N. Shabakbaeva

	Главный бухгалтер/

Заместитель Генерального директора

Deputy General Director/Chief Accountant

	Тан Цзин

Tang Jing

	Директор Казначейства

Manager of Treasury

	Заместитель директора Казначейства

Deputy Manager of Treasure

	Толумбаева Н.З.

N.Z. Tolumbaeva

	Заместитель главного бухгалтера

Deputy Chief Accountant

	Баяндина Г.Б.

G. B. Bayandina

	Заместитель главного бухгалтера

Deputy Chief Accountant

	Ашимбаева Н.Р.

N.R. Ashimbayeva

	И.о. директора  Юридического Департамента

Acting Manager of Legal Department

	Баймахан Р.М.
R.M.Baymakhan

	Заместитель директора Юридического департамента                                                                     Deputy Manager of Legal Department

	Салинов А.В.

Salinov A.V.

	Директор Департамента  контрактов

Contracts Department Manager

	Ин Да-юн
Ying Dayong

	Заместитель директора

Департамента  контрактов

Deputy Manager of Contracts Department

	Ахметов Н.Ж.

N.G. Akhmetov

	И.О. Заместитель директора

Департамента  контрактов

Acting  Deputy Manager of Contracts Department

	Калияков Б.Б.

B.B. Kaliyakov

	Директор Департамента ДБ и ЭА

Budgeting and Economic Analysis Department Acting Manager

	Сун Юй-лин
Song Yuling

	Заместитель директора ДБ и ЭА

Deputy Manager of Budgeting and Economic Analysis Department

	Нурсеитов А.Т.

A.T. Nurseitov

	И.о. директора Департамента эксплуатации                                                                                                Acting Manager of Operation Department

	Тарасов В.

V.Tarasov

	Заместитель директора департамента

Deputy Manager

	Байконурова Л.С.

L.Baykonurova

	Заместитель директора департамента

Deputy Manager

	Чжао Фэн

Zhao Feng